
 

BÁO CÁO  

Kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính quý III năm 2025;  

phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới  

 

              Kính gửi:  

 - Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính, Khoa học và Công nghệ. 

 

Thực hiện Văn bản số 3239/SNV-CCHC&VTLT ngày 16/7/2025 của Sở Nội 

vụ về việc xây dựng kế hoạch CCHC năm 2025 và thực hiện chế độ báo cáo CCHC 

định kỳ; Ủy ban nhân dân xã Kỳ Hoa báo cáo đánh giá tình hình, kết quả thực hiện 

công tác CCHC quý III năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới 

như sau: 

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI VÀ KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

- Ngay từ những ngày đầu sau khi đi vào vận hành mô hình chính quyền địa 

phương 2 cấp, được sự chỉ đạo sâu sát của Ban Thường vụ Đảng ủy, Ủy ban nhân 

dân xã đã xây dựng, ban hành 23 văn bản, kế hoạch triển khai lãnh đạo, chỉ đạo 

để tập trung triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính và đem lại những kết 

quả tích cực trên tất cả các nội dung: Chất lượng hệ thống văn bản chỉ đạo điều hành 

khi thực hiện mô hình chính quyền mới được nâng lên; công tác cải cách thủ tục 

hành chính từng bước đổi mới, nâng cao hiệu quả thiết thực; tổ chức bộ máy các cơ 

quan, đơn vị tiếp tục củng cố, sắp xếp theo đúng quy định của Trung ương, của 

tỉnh…(có Phụ lục kèm theo). 

- Đánh giá, cập nhật tiến độ thực hiện Kế hoạch CCHC năm 2025: UBND xã 

ban hành và triển khai thực kế hoạch CCHC thị xã năm 2025 với 32 nhiệm vụ trọng 

tâm theo khung kế hoạch, đến quý III đã hoàn thành 14/32 nhiệm vụ, đạt 43,75%; 

các nhiệm vụ khác tiếp tục thực hiện. 

- UBND xã đã ban hành kế hoạch về kiểm tra, tự kiểm tra; đánh giá thẩm định 

công tác CCHC năm 2025; thành lập đoàn kiểm tra công tác CCHC năm 2025. 

- Lãnh đạo UBND xã thường xuyên quán triệt, chỉ đạo tới các phòng ban 

chuyên môn, các đơn vị triển khai kế hoạch tuyên truyền, phổ biến về chương trình 

CCHC xã nhằm nâng cao nhận thức về CCHC cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên 

chức trong cơ quan. Thường xuyên nhắc nhở, hướng dẫn tại các cuộc họp giao ban 

của cơ quan, nhằm đưa nội dung CCHC ngày càng hiệu quả hơn. 

Tập trung tuyên truyền phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật, các chính 

sách có hiệu lực trong quý III năm 2025; tuyên truyền chuyển đổi số; xây dựng, phát 

triển chính quyền số, xã hội số và kinh tế số; tuyên truyền người dân, doanh nghiệp 

sử dụng dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ Bưu chính công ích và các nhiệm vụ chính 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ HOA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /BC-UBND 

 

Kỳ Hoa, ngày     tháng 9 năm 2025 



2 

 

 

 

trị của địa phương. Lên mới nội dung tuyên truyền đăng tải 55 tin bài tuyên truyền 

trên Cổng thông tin điện tử xã; chia sẻ 350 lượt trên các trang mạng xã hội; thực hiện 

90 chương trình phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh cơ sở. Lồng ghép các nội 

dung tuyên truyền cải cách hành chính tại các cuộc chào cờ, hội nghị, các cuộc họp 

giao ban triển khai nhiệm vụ.    

- Từ ngày 01/7/2025 đến ngày 14/9/2025, UBND xã có 16 ý kiến chỉ đạo của 

UBND tỉnh, đã hoàn thành 100% ý kiến chỉ đạo trước, đúng hạn và không có ý kiến 

hoàn thành quá hạn. 

- Các mô hình, sáng kiến, cách làm hay trong CCHC: Các cơ quan đơn vị tiếp 

tục phát huy các sáng kiến, mô hình, cách làm hay trong thực hiện công tác CCHC: 

Quý III, tiếp tục triển khai cho các đơn vị đăng ký, xây dựng, đề xuất các mô hình, 

sáng kiến, giải pháp mới trong CCHC năm 2025. 

(có Phụ lục 1B kèm theo). 

II. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRÊN CÁC NỘI DUNG CCHC 

1. Cải cách thể chế 

1.1. Kết quả xây dựng, ban hành văn bản QPPL 

Việc xây dựng và tổ chức thực hiện văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) được 

UBND xã triển khai đầy đủ và đúng quy định. 

Từ đầu tháng 7 đến nay việc ban hành các văn bản quy phạm pháp luật do Hội 

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã đã thực hiện đúng với quy định của pháp luật, 

đúng thẩm quyền nhằm chấn chỉnh công tác chỉ đạo, quản lý hành chính ở địa 

phương.  

Trong quý III/2025, UBND xã đã ban hành 04 văn bản QPPL quy định về chức 

năng nhiệm vụ, quyền hạn cơ cấu tổ chức của các phòng, ban, đơn vị trực thuộc. 

1.2. Kết quả tổ chức thi hành pháp luật và theo dõi tình hình thi hành pháp 

luật 

 - Thực hiện các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên, quý III/2025, UBND 

xã đã ban hành 02 Kế hoạch, văn bản để triển khai thực hiện các văn bản quy phạm 

pháp luật của Trung ương, của tỉnh trên địa bàn xã. Nhờ đó, công tác thi hành pháp 

luật đã đạt được kết quả nhất định, việc thực thi công vụ của cán bộ, công chức, nhận 

thức và ý thức chấp hành pháp luật của Nhân dân được nâng cao, góp phần vào việc 

tăng cường hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trên địa bàn. 

 - Việc kiểm tra công tác thi hành pháp luật: đã thành lập nhiều đoàn kiểm tra 

và tổ chức kiểm tra việc thi hành pháp luật trên nhiều lĩnh vực quản lý nhà nước ở 

địa phương như: kiểm tra công tác vệ sinh, an toàn thực phẩm; công tác bảo vệ môi 

trường tại các cở sở sản xuất kinh doanh; công tác an toàn phòng cháy, chữa cháy 

và cứu nạn, cứu hộ, công tác cải cách hành chính, công tác tư pháp … Qua kiểm tra, 

đã phát hiện một số sai phạm và kịp thời chấn chỉnh, xử lý. 

1.3. Tình hình thực hiện tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

UBND xã phối hợp với UB MTTQ và các đoàn thể tổ chức nhiều cuộc tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật bằng nhiều hình thức như cung cấp băng đĩa 

tuyên truyền, các đề cương, tài liệu, tờ gấp để tuyên truyền các nội dung pháp luật; đăng 
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tải các tin, bài viết trên cổng thông tin của xã; trên mạng xã hội; tuyên truyền qua các 

chuyên mục qua hệ thống loa truyền thanh cơ sở; tổ chức tuyên truyền thông qua hình 

thức cổ động, pano, áp phích, khẩu hiệu,... 

Phối hợp Ủy ban MTTQ xã Kỳ Hoa, Công an xã tổ chức 01 cuộc tuyên truyền 

phổ biến các quy định mới liên quan đến chính quyền địa phương 2 cấp, bình dân 

học vụ số và phòng chống lừa đảo trên không gian mạng tại các Chi hội, chi đoàn 

của thôn Hoa Tân, xã Kỳ Hoa. 

1.4. Kết quả kiểm tra, rà soát và hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật 

- Về góp ý văn bản QPPL: Thực hiện việc góp ý đối với 25 dự thảo văn bản 

QPPL và nhiều văn bản hành chính theo yêu cầu của cấp trên đảm bảo chất lượng, 

thời gian quy định. 

- Về tự kiểm tra văn bản QPPL: Quý III/2025, UBND xã đã thực hiện việc tự 

kiểm tra 04 văn bản QPPL. 

- Về công tác rà soát, hệ thống hoá văn bản QPPL: Thực hiện rà soát và ban 

hành 04 văn bản QPPL về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của các phòng chuyên môn thuộc UBND xã. 

2. Cải cách thủ tục hành chính  

- Trung tâm Phục vụ hành chính công đã được kiện toàn bộ máy, trang bị cơ sở 

vật chất đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; thực hiện tiếp nhận và trả kết quả theo quy định. 

-  Số liệu hồ sơ TTHC  

+ Tổng số hồ sơ TTHC đã giải quyết xong: 1.446 hồ sơ  

+ Đã xử lý đúng và trước hạn 1.437 hồ sơ;  

+ Thực hiện TTHC trên môi trường điện tử (hồ sơ nộp trực tuyến bao gồm cả 

trực tuyến một phần và toàn trình trên tổng số hồ sơ của đơn vị) đạt tỷ lệ 95,48%. 

+ Về số hoá kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính của 02 cấp chính quyền: 

Số hóa thành phần hồ sơ: Đạt tỷ lệ 100%; số hóa kết quả giải quyết TTHC đạt tỷ lệ 

99,26%. 

+ Về thanh toán trực tuyến: Tổng số hồ sơ có quy định phí, lệ phí là: 836 hồ sơ; 

đã thanh toán trực tuyến được: 835 hồ sơ, đạt tỷ lệ 99,88%.  

Trong quý không có phản ánh, kiến nghị của người dân, tổ chức liên quan  đến 

quy định TTHC. 

3. Cải cách tổ chức bộ máy 

- Sau khi tổ chức mô hình chính quyền 02 cấp, UBND xã Kỳ Hoa đã thực hiện 

việc sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức phù hợp với thực tiễn của địa phương. Việc 

thành lập các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính khác thuộc UBND xã được 

tiến hành đảm bảo theo quy định. Nhờ đó, bộ máy của UBND xã vận hành ổn định, 

đảm bảo hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành. Đặc biệt, xã cũng đẩy mạnh ứng dụng 

công nghệ thông tin trong quản lý, điều hành, góp phần nâng cao hiệu suất công 

việc. Dù mới thành lập, xã Kỳ Hoa đã bước đầu phát huy tốt tinh thần Nghị quyết 

số 18-NQ/TW trong xây dựng bộ máy tinh gọn, hiệu quả. 
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Thực hiện Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương, xã Kỳ Hoa thành lập các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành 

chính gồm: Phòng Kinh tế; phòng Văn hóa - Xã hội; Văn phòng HĐND và UBND; 

Trung tâm Phục vụ hành chính công. Các cơ quan chuyên môn bố trí 01 Trưởng 

phòng, 01 Phó Trưởng phòng; đối với Trung tâm Phục vụ hành chính công bố trí 

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân kiêm Giám đốc và bố trí 01 Phó Giám đốc chuyên 

trách. 

Đến nay, UBND xã đã ban hành các quyết định về quy định chức năng, nhiệm 

vụ và tổ chức bộ máy của các phòng chuyên môn và Trung tâm phục vụ hành chính 

công. 

4. Cải cách chế độ công vụ 

- Tình hình chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công chức, 

viên chức tại các đơn vị, địa phương: Ngay từ khi đi vào vận hành, UBND xã triển 

khai nghiêm túc tiếp tục quán triệt ý thức, trách nhiệm, lề lối làm việc của cán bộ, 

công chức, viên chức theo Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các Cơ quan hành chính nhà nước 

các cấp; Quyết định số 52/2017/QĐ-UBND ngày 22/11/2017 của UBND tỉnh về 

trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, 

viên chức và cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết 

định số 54/2019/QĐ-UBND ngày 27/9/2019 của UBND tỉnh về quy định trách 

nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước và cơ quan trung ương đóng 

trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 19/4/2019 của UBND 

tỉnh về ban hành Quy chế văn hóa công vụ tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh 

Hà Tĩnh; Kết luận số 29-KL/TU ngày 22/7/2021 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về việc 

tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao đạo đức công vụ trong 

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang, đáp 

ứng yêu cầu nhiệm vụ. 

Tiếp tục quán triệt thực hiện nghiêm túc Văn bản số 1567-CV/TU ngày 

16/02/2023 của Tỉnh uỷ về tăng cường siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính. 

- Thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức (nâng lương thường 

xuyên, nâng lương trước thời hạn) đảm bảo theo quy định; giải quyết chế độ nghỉ 

thôi việc đối với 03 công chức theo Nghị định số 178 và 02 cán bộ không chuyên 

trách nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154 của Chính phủ. 

- Kết quả thực hiện đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức: UBND 

xã hướng dẫn hồ sơ, đề nghị UBND tỉnh cử 01 viên chức trường học tham gia đào 

tạo ở nước ngoài theo đúng quy định. Thường xuyên phối hợp với các Sở, ngành 

đăng ký, cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia tập huấn nâng cao kỹ năng, 

nghiệp vụ. 

5. Cải cách tài chính công 

- Kết quả thực hiện các quy định về quản lý tài chính - ngân sách tại đơn vị, địa 

phương: 
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+ Kết quả thực hiện Kế hoạch giải ngân vốn đầu tư công: Thực hiện Nghị quyết 

số 09/NQ-HĐND ngày  14/8/2025 của HĐND xã Kỳ Hoa nghị quyết điều chỉnh dự 

toán thu, chi và phân bổ ngân sách nhà nước năm 2025; Quyết định số 300/QĐ-

UBND ngày 18/8/2025 của UBND xã Kỳ Hoa về việc điều chỉnh, dự toán thu, chi 

ngân sách Nhà nước năm 2025. 

Phân bổ nguồn vốn đầu tư phát triển: 7.450 triệu đồng (xã Kỳ Hoa cũ 1.850 

triệu đồng, xã Kỳ Tân (cũ) 5.600 triệu đồng); Số vốn bố đã giải ngân trả nợ XDCB 

kể cả nguồn bổ sung mục tiêu từ cấp trên đến ngày 09/09/2025 số tiền: 7.248 triệu 

đồng, đạt 97,28%. 

+ Giải ngân nguồn vốn ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục 

tiêu quốc gia: Kết quả giải ngân đến ngày 09/09/2025: 648,28 triệu đồng/KH 

1.324,42 triệu đồng đạt 48,94% (trong đó nguồn NTM 869,32 triệu đồng; nguồn 

giảm nghèo 455,1 triệu đồng) 

+ Thực hiện công khai tài chính: Thực hiện thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 

30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các 

cấp ngân sách UBND xã Kỳ Hoa đã ban hành Quyết định số 357/QĐ-UBND ngày 

29/8/2025 về việc công khai dự toán ngân sách năm 2025. 

+ Tiến độ, kết quả thực hiện các kiến nghị sau thanh tra, kiểm tra, kiểm toán 

nhà nước về tài chính, ngân sách: Đến ngày 09/09/2025 UBND xã Kỳ Hoa cũ và 

UBND xã  Kỳ Tân cũ đã hoàn thành các kiến nghị sau thanh tra, kiểm tra, kiểm toán 

nhà nước về tài chính, ngân sách.(Có tài liệu kiểm chứng kèm theo). 

- Kết quả thực hiện quy định về quản lý, sử dụng tài sản công: Ban hành quy 

chế quản lý, sử dụng tài sản công:  Căn cứ vào các quy định của Nhà nước, UBND 

xã Kỳ Hoa đã ban hành Quyết định số 02/QĐ-CQ ngày 18/8/2025 về việc ban hành 

quy chế quản lý và sử dụng tài sản công năm 2025. 

- Thực hiện quy định về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc thẩm quyền quản lý. 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Nghị định số 

186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND ngày 

14/7/2023 của HĐND tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh; UBND xã đã tập hợp các cơ sở nhà đất và đã được UBND tỉnh ban 

hành Quyết định số 2378/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 về việc phê duyệt phương án 

sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thị xã Kỳ Anh; 

Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh về việc phê duyệt 

phương án bố trí trụ sở, cơ sở vật chất bảo đảm hoạt động sau sắp xếp tổ chức bộ 

máy, đơn vị hành chính các cấp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;  

- Kết quả thực hiện cơ chế tự chủ tài chính tại các đơn vị sự nghiệp công lập: 

Căn cứ vào các quy định của Nhà nước, UBND xã đã ban hành Quyết định số 

01/QĐ-CQ ngày 18/8/2025 về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ theo chế độ tự 

chủ, tự chịu trách nhiệm năm 2025 đồng thời thực hiện theo đúng các nội dung mà 

quy chế đã ban hành. 

6. Xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử 
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UBND xã đã ban hành các văn bản nhằm triển khai các nhiệm vụ về ứng dụng 

CNTT trên địa bàn như:  

- Ban hành Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 về cấp mã định danh 

điện tử cấp 3 các phòng, ban, đơn vị trên địa bàn xã phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu 

và trao đổi văn bản điện tử với các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu liên quan; Công 

văn số 13/UBND-VHXH ngày 07/7/2025 về việc đăng ký cấp tên miền mới cho 

Cổng Thông tin điện tử; Công văn số 17/UBND - VHXH ngày 07/7/2025 về việc 

đăng ký tài khoản kết nối, tích hợp, chia sẻ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về Dân cư; 

Công văn số 36/UBND-VHXH ngày 09/7/2025 về việc kết nối tới Hệ thống giám 

sát, đo lường mức độ cung cấp và sử dụng dịch vụ Chính phủ số (Hệ thống EMC); 

Công văn số 50/UBND-VHXH ngày 15/7/2025 về việc triển khai các khóa học Bình 

dân học vụ số trên Nền tảng trực tuyến MOOCs; Công văn số 117/UBND-VHXH 

ngày 23/7/2025 về việc triển khai xác thực 02 lớp đối với các Hệ thống thông tin 

dùng chung của tỉnh; Công văn số 117/UBND-VHXH ngày 23/7/2025 về việc đôn 

đốc thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số”; Kế hoạch số Kế hoạch số 10/UBND-

KH ngày 28/7/2025 thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW; Kế hoạch số 11/UBND-KH 

ngày 28/7/2025 triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” gắn với “Học tập số” 

trên địa bàn xã; Kế hoạch số 15/UBND-KH ngày 11/8/2025 thực hiện nhiệm vụ phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 6 tháng cuối năm 2025; 

Kế hoạch 16/UBND-KH ngày 17/8/2025 triển khai thực hiện Khoa học, Công nghệ, 

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và dự toán ngân sách thực hiện Khoa học, Công 

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số năm 2026. 

- Tiếp tục ứng dụng hiệu quả các hệ thống quản lý tác nghiệp dùng chung: Hồ 

sơ công việc, ý kiến chỉ đạo điều hành, gửi nhận văn bản... đảm bảo việc trao đổi 

văn bản điện tử giữa các cơ quan nhà nước (trừ văn bản mật). Từng bước tạo lập hồ 

sơ điện tử của các phòng ban, cơ quan, đơn vị, trường học thuộc xã. 100% hồ sơ 

được xử lý thông qua môi trường mạng. 

- Hệ thống một cửa điện tử: Tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã cài đặt 

sử dụng phần mềm một cửa điện tử dùng chung của tỉnh. Đến nay, 100% các thủ tục 

hành chính theo quy định đã được vận hành, áp dụng, tiếp nhận hồ sơ qua phần mềm 

Một cửa điện tử và Dịch vụ công trực tuyến. 

- Tiếp tục thực hiện phần mềm báo cáo số liệu Chính quyền điện tử tại xã. 

- Triển khai, hỗ trợ  cán bộ, công chức, viên chức, các cơ quan doanh nghiệp 

tham gia học tập chuyển đổi số, đến nay đã có 656 học viên hoàn thành khóa học, 

đạt tỷ lệ 79%. 

- Thực hiện kịp thời các báo cáo thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, Kế hoạch 

02/KH-BCĐ trên hệ thống thông tin giám sát, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết số 

57-NQ/TW của Trung ương, của Tỉnh. 

- Phối hợp với VNPT rà soát hệ thống cầu hình máy tính để cài đặt mã độc tập 

trung theo Văn bản 2639/CAT-ANM ngày 01/8/2025 của công an tỉnh, tổng 27 máy, 

trong đó có 25 máy đảm bảo. 

7. Mức độ thu hút đầu tư 

Chưa có dự án đầu tư trên địa bàn. 
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8. Tỷ lệ Doanh nghiệp thành lập mới trong năm 

Thực hiện nghị quyết của HĐND xã về việc giao chỉ tiêu về thành lập mới 

doanh nghiệp mỗi năm 6 doanh nghiệp/năm; Kết quả đến ngày 09/9/2025 trên địa 

bàn xã Kỳ Hoa thành lập mới được 4/6 đạt 66,7% KH doanh nghiệp (Công ty TNHH 

giáo dục Hồ Hương, Công ty TNHH TM Mỹ phẩm SAKARU, Công ty TNHH TM 

Ngọc Linh HT, Công ty cổ phần xây dựng và TM Thành Lâm). 

9. Tỷ lệ đóng góp của Doanh nghiệp vào thu ngân sách của địa phương 

Kết quả thu ngân sách từ các doanh nghiệp đóng góp vào thu ngân sách nhà 

nước đến ngày 31/8/2025: 32.894 tỷ đồng/ KH 30.491 tỷ đồng đạt 107,88%. 

10. Thực hiện thu ngân sách 

Kết quả thu ngân sách nhà nước đến ngày 31/8/2025: 8.339 triệu đồng; Trong 

đó ngân sách xã hưởng 1.246 triệu đồng (Thuế GTGT hộ kinh doanh 92,712 triệu 

đồng; Thuế GTGT doanh nghiệp 323,798 triệu đồng; Thu tiền sử dụng đất 457,729 

triệu đồng; Lệ phí trước bạ nhà đất 22,318 triệu đồng; thu cấp quyền khai thác 

khoáng sản 278,441 triệu đồng; thu khác ngân sách 59,861 triệu đồng; Thuế tiêu 

thụ đặc biệt 6,875 triệu đồng; Phí môn bài 2,7 triệu đồng; Thuế TNDN 1,6 triệu 

đồng). 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

Ủy ban nhân dân xã đã chủ động và triển khai Kế hoạch công tác cải cách hành 

chính năm 2025; triển khai kịp thời các văn bản của cấp trên và bước đầu đạt được 

những kết quả nhất định, khả quan. Các phòng, ban chuyên môn đã cụ thể hóa Kế 

hoạch của xã thành nội dung thực hiện của đơn vị mình và tập trung thực hiện ngay 

từ những ngày đầu tháng 7. 

2. Kiến nghị, đề xuất 

- Xây dựng chính sách lương, phụ cấp và các chế độ đãi ngộ phù hợp để khuyến 

khích và giữ chân đội ngũ cán bộ, công chức làm việc tại cơ sở. 

- Nâng cao chất lượng các cuộc họp trực tuyến, tập trung vào các cuộc tập huấn 

hướng dẫn cụ thể về quy trình, cách thức thực hiện, giải đáp những vướng mắc trong 

quá trình tổ chức chính quyền 2 cấp tại các địa phương. 

- Xây dựng và ban hành kế hoạch, khung hoạt động, điều kiện tiêu chuẩn, chế 

độ phụ cấp về hoạt động của thôn, tổ dân phố sát, đúng với tình hình hiện nay. 

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI 

1. Tăng cường kiểm tra đột xuất việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, 

văn hóa công vụ tại các phòng, ban, đơn vị. Đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ CCHC 

năm 2025. 

2. Thực hiện công tác xây dựng, kiểm tra, rà soát văn bản QPPL; đảm bảo các 

văn bản QPPL được xây dựng và ban hành đúng trình tự, thủ tục quy định. Xây dựng 

kế hoạch và tổ chức triển khai có hiệu quả công tác tổ chức thi hành pháp luật và 

theo dõi, đánh giá tình hình pháp luật hàng năm; kịp thời kiến nghị xử lý kết quả 

theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn đảm bảo đúng quy định của pháp luật. Ứng 

dụng công nghệ thông tin và số hóa để nâng cao hiệu quả công tác phổ biến giáo dục 
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pháp luật; tăng cường vai trò của người dân, doanh nghiệp, các tổ chức chính trị - xã 

hội, xã hội - nghề nghiệp, cộng đồng trong phản biện và giám sát thi hành pháp luật. 

3. Chỉ đạo triển khai Kế hoạch công tác kiểm soát TTHC, thực hiện cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông triển khai thực hiện trên địa bàn xã năm 2025 đúng 

yêu cầu, quy định.  

4. Rà soát và thực hiện quy trình bổ nhiệm lại cán bộ quản lý giáo dục; phối 

hợp tổ chức tuyển dụng viên chức theo chỉ đạo của UBND tỉnh.  

5. Tăng cường các biện pháp để giải ngân vốn đầu tư công đảm bảo quy định, 

kiểm soát hiệu quả nợ công; thực hiện các nhiệm vụ về cổ phần hóa doanh nghiệp 

nhà nước. Chỉ đạo, đôn đốc các phòng, ban, đơn vị thực hiện nghiêm túc, kịp thời 

các kết luận, kiến nghị sau thanh tra, kiểm tra, kiểm toán nhà nước về tài chính, ngân 

sách (nếu có).  

6. Đôn đốc các phòng, ban, cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được 

giao và thực trạng để thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số đảm bảo chất lượng, 

hiệu quả. Tổ chức tập huấn, phổ biến kiến thức về chuyển đổi số, chính quyền số và 

an toàn thông tin mạng cho đội ngũ cán bộ tham mưu công tác chuyển đổi số, người 

đứng đầu các đơn vị để đáp ứng yêu cầu và điều kiện thực tế về triển khai ứng dụng 

CNTT, phát triển chính quyền số. Tiếp tục tổ chức duy trì, cải tiến có hiệu quả tại 

các cơ quan, đơn vị đã xây dựng, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng đảm bảo theo 

yêu cầu TCVN ISO 9001:2015.  

7. Thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo theo quy định. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác Cải cách hành chính quý III năm 

2025, trọng tâm nhiệm vụ cải cách hành chính thời gian tới; UBND xã báo cáo Sở 

Nội vụ và các cơ quan liên quan xem xét, tổng hợp./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Lâm Anh Đức 
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